



کمیسیون اجتماعی آمادگی هر مساعدتی برای تقویت بنیه دفاتر پیشخوان دولت را دارد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اذعان بهارستانی ها به ضرورت تقویت بخش خصوصی و در ذیل آن دفاتر پیشخوان دولت، تاکید کرد: کمیسیون اجتماعی مجلس آمادگی هر گونه مساعدت برای تقویت بنیه دفاتر پیشخوان دولت را دارد

عبدالرضا عزیزی، رییس پیشین کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار پگاه نگاه تلویزیونی خبری پیشخوان خدمات دولت، عمومی و غیردولتی ضمن ضروری دانستن واگذاری بخشی از خدمات سازمانها و ارگانها به دفاتر پیشخوان دولت تاکید کرد: بر اساس اصل 44 قانون اساسی باید کوچک شدن دولت و واگذاری بخشی از مسوولیتهای آن به بخش خصوصی در دستور کار دولت باشد که در این زمینه کارهایی شده است اما فاصله ما تا نقطه مطلوب بسیار زیاد است.

وی افزود: ذهنیت چندین هزار ساله دولتی بودن امور در ایران باعث شده که دل کندن از این رویه برای سازمانها بسیار مشکل است

نماینده مردم شیروان در مجلس دهم شورای اسلامی با بیمار خواندن سیستم اداری ما گفت: متأسفانه ذهنیتی به قدمت چندین هزار سال در پس ذهن اغلب مردم و دولتمردان ما وجود دارد که باعث شده آنها از واگذاری امور به بخش خصوصی بیم داشته باشند و به دلایل متعدد نخواهند که به حوزه اعتماد کنند.

× شاید ایران دولتی ترین سیستم دنیا را داشته باشد

وی با بیان اینکه جایی در دنیا به دولتی بودن ایران سراغ ندارد، گفت: میانگین کارمندان دولت در جهان به ازای هر 600 تا 700 نفر یک کارمند است، اما در کشور ما با تفاوتی آشکار از معدل جهانی، به ازای هر 26 ایرانی یک کارمند دولت وجود دارد.

رئیس کمیسیون اجتماعی در مجلس نهم تأکید کرد: به دلیل این حجم سرسام آور سازمانها و کارمندان دولتی می بینیم که بخش عظیمی از اعتبارات دولت صرف بازپرداخت حقوق کارمندان و هزینه گردش کار سازمانها می شود و مجال کمی برای سرمایه گذاری در بخشهای دیگر کشور باقی می ماند.

وی پروژه های معطل مانده را میراث بزرگی دولت دانست و گفت: وقتی در هر گوشه ای تعداد قابل توجهی پروژه بی سامان وجود دارد باید به بسته بودن دست دولت در پرداخت اعتبار مربوط به آن پی برد.

عزیزی در ادامه گفت: همین بدنه عریض و طویل دولت باعث شده که کارها به سنگینی و سختی پیش بروند و هر گونه تغییر و نوآوری با انواع و اقسام موانع مواجه شود، در باره خدمات پیشخوان دولت هم بخش عمده ای از مشکلات به همین عافیت طلبی و عادت طولانی مدت به دولتی بودن باز می گردد.

× دفاتر پیشخوان دولت یک کاتالیزور در انجام کارهای اداری است

وی با ضروری دانستن فعالیت دفاتر پیشخوان خدمات دولتی، بخش عمومی و غیردولتی گفت: این دفاتر به عنوان یک کاتالیزور، کمک می کنند تا دولت در ارائه خدمات به ارباب رجوع به جای اینکه خود عهده دار باشد آن را به یک پیمانکار با انگیزه و پاکدست واگذار کند تا این خدمات به شکل شایسته تری به شهروندان ارائه شود و به طبع موجبات

رضایت عمومی فراهم آید.

نماینده مردم شیروان گفت: مردم به جای صرف وقت و هزینه در راهروهای ادارات با دخالت دفاتر پیشخوان دولت با خیال آسوده تری انجام کارهای روزمره خود را پی گیری می کنند.

وی در این باره افزود: طبیعتا مجلس نیز به عنوان نماینده ملت، به دنبال بالارفتن درصد رضایتمندی و سهولت دسترسی به خدمات مختلف برای مردم است و به همین دلیل از تقویت دفاتر پیشخوان دولت حمایت خواهد کرد.

× لازم است انواع دفاتر پیشخوان تجمیع شوند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه پراکندگی انواع دفاتر پیشخوان ممکن است موجب سردگمی مردم شود اظهار کرد: لازم است انواع دفاتر پیشخوان تجمیع شوند تا مردم بدانند برای دریافت همه خدمات بیرون از اداره سازمانها به یک نوع دفتر مشخص مراجعه کنند نه اینکه برای هر کدام از امور با طبقه بندی دفتر پیشخوان مربوط به آن را بیابند.

وی درباره فواید تجمیع دفاتر پیشخوان افزود: با این کار علاوه بر کاهش سردرگمی مردم در مراجعه به دفاتر پیشخوان نهادهای مختلف، می توان با هزینه کمتر خدمات سریعتری را به مردم ارائه داد.

عزیزی درباره فرهنگ استفاده از دفاتر پیشخوان دولت نیز توضیح داد: به شخصه شناخت و برخورد چندانی با این دفاتر نداشته ام اما نمی توانم کارشناسانه بگویم که فرهنگ استفاده از این دفاتر نهادینه نشده است.

× مجلس به موضوع دفاتر پیشخوان ورود خواهد کرد

وی همچنین با اشاره به اراده کمیسیون اجتماعی مجلس برای پی گیری مصوباتش گفت: چنانچه دفاتر پیشخوان دولت از همکاری نکردن سازمانهایی در واگذاری خدمات شکایت دارند می توانند گزارش آن را به صورت مبسوط در اختیار مجلس قرار دهند تا کمیسیون اجتماعی به آن رسیدگی کند

انتهای پیام